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vražděno dvanáct Bulharů Vin-ní- ci

ovšem nebyli vypátráni jako
v podobných případech bývá oby-

čejem Zatčeno bylo několik

Turků ale zase puštěno Také

albánští Malissoři počali přepa-
dat křesťanské obce a vtrhli něko-

likráte i do Černé Hory odkudž

byli s krvavými hlavami zahnáni

Velké jednání v té přičině konalo

se pak ve Skadru kam turecký
vali (místodržitel) povolal předá-

ky malissorské Omlouvali se

krevní mstou která žádá aby za

každého zabitého příslušníka je-

jich kmene padla hlava nepřátel-
ská Vali však jim pohrozil a

také celý pluk vojska dal se na

pochod na hranice černohorské

aby je bránil proti Malissorům

Rusové a vypovídáni z Pruska

Vypovídání z Pruska zasáhlo též
mnoho ruských poddaných Pru-šá- ci

snažili se smířiti Rusy s tímto
faktem tím spůsobem že říkali
že vypovídání týká se Poláků a

polských židů z Ruska nikoli
však Rusů Nicméně Rusové

byli pozorni a tu ruský jeden list

zjistil případ kde byl jistý muž

HOVORNÁ

"orné dotazy plnm Jménem tauttatoopatFeai
dojdou novilmnutí a odpovědi Dopisy

nepodepsané a anonymní naleanou
pohodlněno místa v koti

Odpověď na dotaz p T J ví

v Sidney Neb: Maz ku

lepení papíru na stěny nejlépe se

dělá ze žitné mouky jest lepka-

vější než pšeničná Mouka se dů-

kladně rozmíchá v studené vodě

aby nebyly chuchvalce a pak po-

malu za ustavičně rychlého mí-

ní přilévá se vařící vody až maz

nabyde přiměřené tuhosti

PRAGUE Nebr Prosím sdělte
v Hovorně: Jest-l- i předplatitelé
kteří se nyní po novém roce před-

platí jsou ještě oprávněni k pré-
mii 2 Jest-l- i také poskytujete
kalendáře co prémie 3 Co soudí-

te o společnosti Cash Buyers
Union v Chicagu jest-l- i je spo-
lehlivá 4 Nebudete-l- i se horšit
pak-l- i bych se stal neschopným
Váš list odbírati Jos Musílek

Odp: 1 Pokud prémie uveřej-

ňujeme potud je také poskytuje-
me Přečtete si seznam prémií
v čísle pátečním 2 Ovšem a
k tomu dva co jednu prémii ?

Pouze zvláitnl Jednatelé

adrezujte: - -

Hoyne Ave Chicago III

The Chicago Lumber Co of Omaha

kde lze výnodnd naxoupíti staveonf dříví

dantem k světovému míru mezi

národy o kterém mluví známý
manifest carův Má to býti mír
mezi světem zaměstnavatelů a děl-

níků mezi prácí a kapitálem mezi
oněmi mocnostmi jichž spory
byly sice nekrvavé ale ve svých
důsledcích daleko zhoubnější než
každá řádná pravidelná válka U-tra- ty

těchto sporů neplatí se ztrá-

tou několika tisíc lidských životů
zde obětuje se hospedářská síla a

zdatnost národa hraje se va ban-qu- e

o národní blahobyt Po řádné
válce byť i vedena byla nej vra-

žednějšími nástroji byť i zaplace
na byla miliardovou válečnoucon-tribuc- í

jako válka francouzsko- -

německá může zůstati národ a

také zůstane stejně silen jako byl
dříve avšak po veliké stávce mů
že po ztrátě odbytišť atrhůnasta-t- i

úpadek hospodářský krise a ta
může rozhodovati o existenci ná

roda Odtud jest daleko aktuál

nější snaha aby zjednán byl mír
mezi prácí a kapitálem než mír
mezi národy O thématě tomto
rozhovořil se nedávno přednosta
obchodního úřadu v Anglii Ritchie

Připomenuv předem že od blaho

bytu obchodu který mimochodem
řečeno Anglie v poslední době
ztratila aspoň vůči Americe a

zemím evropským závisí

blahobyt národa a že dělníci na

zjednání tohoto blahobytu mají
stejný zájem jako kapitalisté do
znal dále nepokrytě že jest ne
možno zatajovati si že k obtížím

anglického průmyslu nemálo při

spěly neblahé spory mezi prácí a

kapitálem Dlužno jen připama- -

Jett Jedinou společností

prodávat

Lee-Clark-Alidre-
esen Hardware Co

— prodávají ve velkém : —
Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní—Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné zbranč náboje a sportovbké zboží

l2IO-'22- 3 Harney ulice - OMAHA NEBRASKA

South Omaha Browing ťo
B JETTEB majitel

va!l

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South

METZUV
Vyrábí vyhlášený a po celém Ma0
íápadč za nejlepií uznaný IHVŠUY

Omaha Brcwing

vyrábí SSvyteíný ležák

Jules Simon: Ach sire vyzý-

váte mne bych mluvil upřímně i

musím tak učiniti Propasť zeje
mezi námi: Elsasy a Lotrinky
Obnovte hranici starou a fran-

couzský lid přijme vás s radostí
Vilém II: To bylo by šílenství

Jakým právem směl bych porušiti
dědictví kteréž můj děd mi zane-

chal? A co by soudili němečtí

poddanní kteří následkem války
již jsme my neprohlásih srazili

se v jeden šik — o jeho vnuku?

To nemůžete míniti vážně pane
Jalese Simone to není možno!

Kdybyste byl na mém místěsoudil

byste také tak

Jules Simon: A vy jako já byste
soudil kdybyste na mém místě

stál Opakuji propast jest

Vilém II: Kdybych ale Francii

přiznal některé výhody zvláštní

výhody na př při obnově obchod-

ních smluv?

Jules Simon: Ach sire bohu-

žel ani to by nestačilo"
Tím rozmluva skončena Jest

poučením pro ty kdož dnes znovu
mezi Francouzi budí naději jako

by Vilém II byl ochoten za ji-

stých podmínek Elsaska a Lontri-ne- k

dobrovolně se zříci

ZPtáVYJÁMOŘSKÉ

Rakousko-Uhersk- o

Vpostátnfnl matiiného gymnasia

opavského "Neues Wr Tagblatt"
vidí nový zločin spáchaný na ně-

mecké državě a žádá aby na mi-

nisterstvo vznesena byla nová

obžaloba poněvadž převzalo do

státní správy řiditele a učitelský
sbor dříve než byl vyřízen rozpo-
čet v němž obsažena položka na

sestátněné gymnasium a dříve než

aspoň zatím ný rozpočet nabyl mo-

ci prostřednictvím §14 Obstrukč-n- í

poslanci se chystali během

vánočních prázdnin že se jim po-

daří nasbírati ještě více materiálu
na obžaloba ministerstva

Nová mezinárodni otázka opět
počíná se jeviti na obzoru Jest
to otázka Maroka Nynější sul-

tán marocký leží v posledním
tažení Stav jeho jest beznaděj
ný Smrtí jeho nastane dle všeho

bezvládí které nutně povede k

zakročení Francie a Anglie a

do jisté míry Španělsko jsou tu

zúčastněny Francii náleží sou
sední Alžírsko a mimo to blíží se
do Maroka od jihu Anglii jde o

to aby si tu zabezpečila novou

držbu proti Gibraltaru Španěl
sko pak jako neutrální moc mohlo

by si tu částečně nahradit své

ztiáty osad

V Cařihradl byl dne 21 pro
since večer veřejně zastřelen sul-

tánův pobočník Ganí bej Pa-

chatel vyšší úřadník policejní
Hafni paša neskrýval se ani a

před ostatními skolil vynikající
osobnost dvora Abudla Hamiďo-v- a

Gani bej byl dlouho již ob
viňován t úplatnosti a jiných
zločinů Nechával prý za sebou
i péníze jei pro thessalské voj-

sko darem byly určeny prodával

úřady pronásledoval každého
kdo se mu protivit Veřejnost
turecká jest jak se zdi na straně
vrahově Pro sultána jest to těž-

ká rána a jest pochofjitelno ie se

boji o vlastní Život

V tvrepkém Turttkm jmenovití
v Makedonii panují opět poměry
dea ode dne pováilřvějSL U

ttevasttira bylo od Turka za

ZASTAVITI KRUTY KAŠEL?

Každý ze zkušenosti dobře ví že suché stálé pokašlávání Je
velmi vysilujícím a že často jn předchůdcem nebezpečného

_ —- zán-étv-i plíeaal3ao aneTs noMch-otln- i

Vrot mřll byste i aby vale zdraví aneb dokonce váJ ilvot

byly ohrožovány kdyi níkollk Jen dávok

SýkoroTého Plícního Balsámu
zmírní zánět uvolní dopomůže vám ku pokojnému osvěžujícímu

spánku Zaručujeme každou láhev léku tohoto že poskytue vám

uspokojení a úlevy aneb vám peníze vrátíme

Naleznete nM eenkou lékárnu na sívero západ rohí 24 iJ ul So Omaha Web

a Jsme vidy připraveni zarudni naiemu dostat! bEYKOKA 8 LljNii BAWÍAM

Jest k dostán! v každé lékáraé aneb a nás v 80 Omaha za 25c EOc léJ--

14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKA

Umaže 8

PIVOVAR
iniAir Objednávkám věnuje ae

lvltti zvláštní pozornost

Ass n Pivovar
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Jsteli stíženl revmatismcm

SEVERÚV f
LÉK PRCT' REVMATISMU Y

rychle Vám pomůže Y
$100 Í

Ztratili jste chuť k jídlu?
Jste slabými nevrlými ? Y

SEVEROVA Y
ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

Vám chnť k jídlu vrátí dodá Vám

síly a veselé mysli 50c a $100
V

Kdo trpí sla-

bostíbalsám nervů vysí-lcnos- tí

třesavkou
tomu pomaže jen

SEVERÚV Y
NERV0T0N Y

Dámy po porodu
míly by ho vždy
uživati $100

V
Nečistá krer jest příčinou vít- - V
iiny nemoct Máte-l- i vyrážky V7
na tele boláky a vředy jste--

ospalí mrzutí

SEVEftúv KRVEČISTITEL V
Váa uzdraví $100 V

V
Vaie žena nebo dcera často

trpí ráznými chorobami ienský-SEVERŮ- V v
v

REGULÁTOR ŽENSXVCO v
NEMOCÍ Y

učiní je zdravými kvetoucími O
krásnými tlM V7

pcU-l-I pís ctscd

JtP
podadmirAl f m buňce

kterýž na štědrý večer z činné služby do výslnžby vstoupil nastoupil službu co ka-

det v květnu 1852 tak že v činné službě plných 46 roků strávil Byl důstojníkem
výborným a několikráte dostalo se inu za služby jeho zvláštního uznánímmsmm

který se v Německu poctivě živil
a nikomu nepřekážel jen proto
vypovězen že je "ruským podda-

ným" jak výslovně oznámeno
ruskému konsulu když se dotázal

po příčině výhostu "Svět" píše
k této záležitosti: "A což nechť
si vyhánějí! Nebude to poprvé
co Rusové budou trpěti urážky
Ale jen si pamatujme že i my
musíme činiti totéž ' Za každého

vyhnaného Rasa musíme vyhnat
aspoň deset Němců a to nejváže-nějšíc- h

a nejbohatších z Petrohra-
du i z Varšavy za to že jsou ně-

meckými poddanými Jestliže
němečtí právníci ospravedlňují
jednání své vlády tím důvodem
"že cizinci jsou v zemi jen trpěni
ale nemají práva na bydlení'
nám třeba užiti téhož důvodu k

vypovídání Němců Evropská
politika žije ještě starozákonnými
zásadami a spravuje se pravidlem
"oko za oko" Když tomu chtějí
ať to mají Nás si nebudou ni-

kdy vážit nikdy se nás bát
s nimi nakládati právě

tak jako oni s námi"

Finanřnl krise v Srbsku Ministr
financí Popovič padl že nemohl

najiti půjčky a na jeho místo

přišel Vukašín Petrovič Ten se

dohodl s Vládaném Ďorděvičem
že zas jednou zamažou Evropě
oči Ale krutě se zmýlil Aby
totiž ukázal co je zlata v Srbsku
a jak by ti kteří se zdráhají

půjčku dobře pochodili
kdyby se dali oblomiti a jak laci-

no by přišli ke hromadám zlata

ministr financí uměle cenu zlata v

Srbsku snížil Skoupil všecko
zlato co ho zbylo v státních po-

kladnách i co jinak mohl sehnati
a vrhnul je skrze jistý peněžní
závod na bělehradskou bursu

Napoleon prodával za 20 dinárův
a 30 din par Myslil že všichni

půjdou za ním a že se budou
zlata zhosťovati za každou cena
Ale ta nízká cena neodpovídá
skutečným poměrům v Srbsku
což všichni hned pocítili - Kapi-

talisté objednávali zlatQ za tU

nízkou cenu ale nemohli ho do- -

stati Tu se dovtípili nač Vuka-

šín Petrovič spekuloval a tento
ministr se tím způsobem dospe-kulova- l

pravého opaku toho co

obmýšlel Cena zlata počala
stoupati a cena papírn padati
Zlato skočilo o 65 par za den
Něco takového nemohlo by se

přihodit ani před válkou Operace
VukaŠína Petroviče nejen Že stála
stát mnoho peněz nýbrž ještě
jidou nehodu měla za následek
Ukázala totiž v plném světle zou-

falý stav srbských financí a dnes

je jisto že Srbsko za této vlády
půjčky nedosáhne ani za nejkru-tějšíc- h

podmínek ani za lichvář-sk- é

úroky V Bělehradě myslí
že za těch okolností není třeba
této vládě kopati hrob že si ho

vykopala sama

2TejlepSi za Tréeclx'
Po padcuáta let Mra Wlnikw's foothlna

Syrup aiatkaml podáván lích d i lkám v doba
kdyl doelávaji soubky Jata vyrnioránl v
noci a abavoTini apáoku cbarJra násled-
kem boleni zubá plačícím ditkrra? Jestli ano
ailete at Ihned pro láher "Mrs Wlnslowa

Soolhlns-Hyrop- pro dítky dostávající zoubky
Cmi }rbo }nat neudhadoutelna Clevt ubohé-
mu trpícíma dítku Ihned 8polefeaěto ae nal
matky Vyltti prftjem zrulu)e žaludek a
atfova vyíéf koliku zmlkne dáaae amirnl
zápal a dodi arMentl eelému tstrnjf "Mra
Wnow'e Hoothlnf Syrop" pra dítky soubky
dostávající Jt pKJemn obuti a fest předpi-
sem ledne g aejatariich a ueJlepMi Ssaakck
MSafek a opatrovnle vu Spoj Státsca Jest
Ba pradej a vseea leksralke po celém srst
Ona V Uher Buďte Jisti a posaoajtu
"Mru Wmaku'8oothlat yrBPrf

Kcihkcřcctví Pokroko Zií 3
Máme na sklad! velké mnotatvf spi-

se zábavných a poučných ae vieck
možných obori Divadelní spisy má-

me viechny jei jsou k dostáni v řás-

ných sbírkách Piáte at e smam
bťrUta jej udarma AorcMjte jeda

rafWJHMle
f a U3w

Jak dalece nám známo jest to
hrma spolehlivá 4 Nikoliv Ne-

máme ani právo se horšit na niko-

ho kdo by přestal býti odběrate-

lem z jakékoliv příčiny a tím
méně když ýy to bylo následkem
nemožnosti předplacení Vždyť
jsme ve svobodné zemi a každý
má zde volnost a svobodu

Žijte jednoduše a debře a to do-

cílíte jedině když upotřebíte Dr

August Koenigs Hamburg Drops
Tím zhojíte veškeré žaludeční bo-

lesti a žaludek tak posilníte a zo-

tavíte

Spisy vydaná našim nákladem

Leietlnslcý tomát báseS Svatopluka Če

cha dle původního v Rakousku skonfl-skovanéh- o

vydínl Čítá 88 stran Cena

25 centů Do Cech zasýláme ji se zaru

čením správného dojití za r5 centů Bě

hem jednoho roku rozebráno bylo vy
dání prvé a uspořádáno druhé americké

vydání

Památky íeských emigrantů Napsal
Tom Čapek 8 9 původními vyobraze-
ními Cena vázané 75 centů

Valdštýn historicko-romantick- ý obraz
od Karla Herloše Cena 60 centu

D dicM Aztéktiv román ve třech dí-

lech od Duplesise Cena 60 centů

Po půlnoci román od Vác Vlčka 480

velkých stran Cena 80 centů

Nebezpečni tajemství román z anglické-
ho od Chas: Reada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

Elba a Waterloo historický román od
F Stolle 329 stran velkého formátu
Cena 60 centů

Za ieit otcovu roman od Xavier de

Montépina 1088 stran velkého formátu
Cena 75 centů

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský'
se snímkem několika listů prvnějšíhos
Soutavou přednáškou o nich od p J A

obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemství tloíinv na Porter Squarů
Napsal B C Farjeoni přeloženo z

240 stran velkého formátu Ce-

na 40 centů

Školní tikony v Nebrasce ZčeStil Jan
Rosický Cena 50 cent

Nový Monte Kristo napsal Jul Verne-obsahu-

576 stran cena 75 centů

Tlinů lid velký román věhlasného ro

manopisce Eugena 8ue 1216 stran pou-

le $100

Tajemný hrad 9 Karpatech román od
Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matky Bolí PaHU čili Esme-rald- a

spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 50 centů

Osudnm stopou poutavý román od Em
Gaborisna Obsahuje 415 stran cena
35 centů

DiH kapitána Oranta jeden z největ
Sích a nejpoutavějších románů Julia
Vernea Zaujímá 721 stran: cena 60c

Veixleh slulbÁch
povídka z dějin če

ských od Aloise Jiráika Čítá 256 Hran
cena 20 centů

Meti proudy histaiický román s dějin
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
618 stran cena 60 centů

Bílá H+a aneb tři léta % třiceti: histo-

rický román z dějin českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Cílá 153
stran cena $ 00

Moderní otroci Velepoutavý román
od B V Hacklander a Obsahuje U20
stran pěkného formátu Cena 75c

Not4 tajnosti paHUkť Román od Pon-o- n

du Terrail I Htt románu: "V saloně
a na galejích" Čítá 608 stran cena 50c

Klub srdeotfek kluku Román od Pon-s- on

du Terrail IL samostatná časf víak
zároveň pokračování románu "V Saloně
a na galejích" Čítá 449 stran cena 85c

HHini Turkynt Román od Ponsoa da
Terrail Třetí samostatná část V tak sá
roven pokračovaní románu "V salone a
na galejíck'' Obsáhaje 448 stran cena
85 centů

V Knihoval Americká vyckásf stále
výborné spisy od nejvťhlasnJsich spiso-
vatelů Kaidýck 14 dnů vyjde asiit e 64
straaáck do roka vyjde 88 asii ti 1C34

stran obyčejného velkého kal nového
formátu a předplatná na rek stolí nonss
100

Úplný seznam knih k čmtlzl
rdarma v kniLkusectvi aV_~L3

3 Jedno natřeni často dostačí

aby vypuzeny byly bolesti x kai-

dé části tila vezme-l-i se k tomu

I OLEJ Sv

severCv
GOTHARDA

60ctfi

Kř!Čt-1-1 dfté celé noci dostá-v4-- H

zoubky a má li horkost

TIŠITEL

SEVERŮV

DĚTÍ

i je ntiil uspí a vyléčí

25 cto X

i SEVEROVY

PILULKY
SEVERŮY

PRO

játra opraví z&itává posudÍro stolici zbaví lékem nroti
Vás nadýmaní ob-

tíží
chřipce chrapotu

z včtrů zabrání stem v
vzniká mnohých Vyléčí každý

nemocí 38 a 60
23 cta

Q Máte-- li obtíže močením

Q bolesti v zádech ilntoa

k SEVERÚV

SIUTEL LEDVIN A JATER

Tis rychle vyléčír 75 ctft a $125

PLÍCE

nejlepSím
nastuzení

a bole
Křen
kálel

ctft

tovati si účinky obrovské stávky

anglických strojníků a uhlokopů v

jižním Wallesu Kdo při nich vy-

hrál? Nikoli dělníci Ovšem též

ne kapitalisté Zisk z těchto stá-

vek měla jen cizina kam předána
byla většina dodávek A jsou-l- i

již jednou předány nevrátí se ví-

ce Následkem toho kapitál se

neoplodSuje a současně obyvatel-

stvo nenalézá patřičné obživy

Stávky odstrašily kapitál od in-

vestičního ruchu NejnalehavějŠÍ
otázka dána jest tím sama sebou:

car přeje se míru politického ne-

bylo by však mnohem důležitější
aby dosažen byl mír průmyslový?
Rozumí se Že otázka tato jest

stejně naléhavou a palčivou ve

všech ostatních zemích Spory
mezi prací a kapitálem ohrožují
všude existenční podmínky náro-

da Komu podaří se tyto zápasy
redukovati na míru nejmenŠÍ bu-

de pravým osvoboditelem národů

Vilém II o zřeknutí se Elsaska

a Lotrinska

Saissy vypravuje v pařížském

"Journalu" o rozmluvě kterouž

měl v Berlíně ve dnech mezi-

národní konference k ochraně děl-nict-

s Burdeauem Burdeau

vyprávěl mu o známé rozmluvě

mezi císařem Vilémem II a zná-

mým státníkem francouzským Ju-lese- tn

Simonem

"Vilém II tázal te včera Julesa
Simona: Mylíte-li- l vy jenl jste
mužem intelligrntním a rozumným
Ze možné bylo by tblíženf a Fran-

cií? Francouzi vidf ve mně syste-
matického odoftrre ale maif v té—

I příčině nepravda miluji zem iron
a tloniím jí jsem ale náhled a že

mám dosti co činrti abych zacho-

val slavné dďo dSda tvého a abych
e ?evaU aaii břeh je blkossy--

Vypadáváni Vlasů jest mnu-

tým kolon hlavu nemá nikdo rád

SEVERÚV SILITEL YLASCl

tpneobf Vám bujný vzrftst vlasů a
činíje jemnými

60 ct& a 8100

Z?U£tel ttky u $300
— — mv

jíl I IT J ' ' _ I f


